
 

COMUNE DI MOTTOLA 
Provincia di Taranto 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 154 del 16/12/2022 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 154 DEL 16/12/2022 

 
OGGETTO:  Atto di indirizzo per il personale a tempo determinato 

 
L’anno duemilaventidue, addì sedici, del mese di Dicembre, alle ore 13:40, si è riunita la Giunta 
Comunale in video conferenza sincrona, secondo le modalità stabilite nell’atto deliberativo di 
Giunta Comunale n.  47 del 05 MAGGIO 2022, con l'osservanza delle prescritte formalità. 
 
 
Risulta la contestuale presenza dei componenti: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO BARULLI GIOVANNI PIERO SI 

VICE SINDACO SCRIBONI GIUSEPPE -- 

ASSESSORE CATUCCI MARIA TERESA SI 

ASSESSORE D'ONGHIA MARIA SI 

ASSESSORE OTTAVIANI BEATRICE SI 

ASSESSORE ALOIA LUCIANO SI 

 
Presenti n° 5   Assenti n° 1 

 

Presiede il Sindaco   BARULLI GIOVANNI PIERO. 
 
Partecipa ed assiste il Segretario Generale  MASSARI ETTORE. 
 
Il Presidente, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare le proprie determinazioni in ordine all’oggetto sopra riportato. 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 154 del 16/12/2022 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con D.G.C. n. 144 del 27.12.2021 è stato approvato il Piano Triennale dei 

Fabbisogni del personale per gli anni 2022/2024 e con nota di aggiornamento n. 1 approvata con 

D.G.C. n. 48 del 05.05.2022 è stato aggiornato e con nota di aggiornamento n. 2 approvata con 

D.G.C. nr 97 del 13/09/2022 è stato ulteriormente integrato;  

Visto che allo stato attuale sono in servizio due operai ( Cat. A) a tempo determinato e part time al 

50% con scadenza del contratto al 31/12/2022, uno con la qualifica di manutenzione verde pubblico 

e l’altro con la qualifica di addetto al canile comunale; 

Considerato che è intenzione di codesta amministrazione mantenere la forza lavoro per il servizio 

del settore della manutenzione del patrimonio, dando indirizzo di provvedere a nuova selezione di 

due operai al 50% a tempo determinato per la durata di un anno, considerato che i contratti in essere 

sono inscadenza al 31.12.2022; 

Vista le note del 29/11/2022 e del 02.12.2022 inviate al prot. 21374 e 21669 con le quale il 

Responsabile del settore Lavori Pubblici ha fatto richiesta di potenziamento nel settore della 

manutenzione;  

Rilevato che rispetto al PTFP di cui alla DGC. 144 del 27.12.2021 la spesa risulta essere comunque 

invariata; 

Considerato che la spesa del lavoro flessibile, nonchè la spesa generale, si attesta come previsione 

per l’anno 2023 rientrante nel limite del 100% della spesa sostenuta e certificata dai revisori per 

l’anno 2009; 

Visti i relativi pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, allegati al presente atto; 

 

A voti unanimi, anche per quanto attiene la immediata eseguibilità 

 

D E L I B E R A 

 

1. di fornire atto di indirizzo al Responsabile del Personale procedere alla selezione, mediante le 

procedure previste per il centro per l’impiego, di n. 2 operai al 50% a tempo determinato, in 

sostituzione dei precedenti operai i cui contratti sono in scadenza al 31.12.2022; 

2. di dare atto che la spesa relativa al presente atto troverà capienza nei macroaggregati destinati 

alla spesa di personale del bilancio d’esercizio 2022-2024 - Annualità 2023 e che risulta 

invariata rispetto al precedente piano approvato, in quanto i contratti in essere non saranno 

prorogati; 
 

      Successivamente, con separata votazione; 

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano 

       

D E L I B E R A 

di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 

   del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 154 del 16/12/2022 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente LATORRATA DOMENICA in data 19/12/2022 ha espresso 
parere FAVOREVOLE 
 LATORRATA DOMENICA 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente LATORRATA DOMENICA in data  19/12/2022 ha espresso 
parere FAVOREVOLE 
 LATORRATA DOMENICA 
 
 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

 BARULLI GIOVANNI PIERO  MASSARI ETTORE 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1727 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa BOSCO TIZIANA attesta 
che in data 19/12/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
La Delibera è esecutiva ai sensi ex art. 134, comma 4 del T.U.E.L.. 
 

 

 

Mottola, lì 19/12/2022 Il Firmatario della Pubblicazione 

 Dott.ssa BOSCO TIZIANA  


